



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

SOS.0008.170.2018.

Gdynia, dnia 28 listopada 2018 roku

BIURO RADY MIASTA

Wpł. dnia

03.12.18

Pan
Ireneusz Trojanowicz
Radny Miasta Gdyni

W odpowiedzi na interpelację z dnia 21.11.2018 roku w sprawie użyczenia przestrzeni w GCOP dla Stowarzyszenia Ruch Miejski Wspólna Gdynia informuję, że;

1) podzielam ocenę realizatora zadania polegającego na prowadzeniu GCOP o politycznym zaangażowaniu ww. stowarzyszenia. Oprócz obiektywnie jednoznacznych argumentów przytoczonych już przez operatora centrum takich jak prezentacja przez stowarzyszenie kandydatów na prezydenta oraz radnych, zaproszenia na konferencje wyborcze czy prezentacja programu wyborczego dodać można fakt, iż ówczesny adres strony internetowej czy adres poczty elektronicznej Stowarzyszenia Ruch Miejski Wspólna Gdynia jest aktualnie adresem strony internetowej i adresem poczty elektronicznej Komitetu Wyborczego Wyborców Wspólna Gdynia;

2) Prezydent Miasta Gdyni nie jest autorem założenia, o które Pan pyta. Przekazanie prowadzenia GCOP organizacji pozarządowej (kiedyś było komórka UM), miało na celu scedowanie na III sektor niektórych działań i decyzji. Był to postulat wyrażany przez przedstawicieli wielu gdyńskich organizacji i został przez prezydenta zrealizowany. Stąd decyzje, które obecnie podejmowane są przez operatora należy traktować jako suwerenne uprawnienie tego podmiotu, w które prezydent może ingerować w sytuacjach wątpliwych. Jednak taka sytuacja nie ma miejsca w tym przypadku, co wyjaśniłem w pkt 1.

3) Brak jest aż tak szczegółowych regulacji, dotyczących karencji, o którą Pan pyta – jednak właściwym wydaje się takie podejście, że fakt aktywnego zaangażowania organizacji pozarządowej w ostatnich wyborach świadczy o politycznym charakterze działań organizacji i przypuszczam, że taka zasada została zastosowana przez centrum organizacji pozarządowych. Stowarzyszenie SOS Gdynia nie brało udziału w wyborach przynajmniej od 8 lat, zaś Stowarzyszenie Ruch Miejski Wspólna Gdynia brało aktywny udział w dopiero co zakończonej kampanii wyborczej – mail z prośbą o udostępnienie sali wysłany został jeden dzień po drugiej turze wyborów samorządowych.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ma pozostać miejscem wolnym od sporów o charakterze politycznym i okołopolitycznym, stąd odmowy użyczenia przestrzeni dla organizacji czy partii politycznych, które w swoim choć częściowym, czy pośrednim działaniu biorą aktywny udział w wyborach czy procesie wyborczym. Decyzja operatora o zaproponowaniu takiego punktu w regulaminie niesie w sobie troskę o miejsce, które każdego dnia tętni życiem przedstawicieli sektora tak wiele znaczącego dla naszego miasta.

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI

Michał Guć
Wiceprezydent Miasta